CONVOCAÇÃO Nº009/2020 – MÉDICOS – METROPOLITANA -  HINSG –

HEMOES - HABF

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 /

nº 001/2020 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final

da classificação dos candidatos, conforme Edital nº 001/2020 a fim de proceder a

2ª Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos no item 2, DIGITALIZADOS EM FORMATO .PDF

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedico@saude.es.gov.br, no período de 14 de MAIO de 2020 até as

15 horas do dia 15 de MAIO de 2020.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – MÉDICO I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

2.1 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do

candidato do site selecao.es.gov.br);

2.2 Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH)

que esteja dentro do prazo de validade;

2.3 Documentação comprobatória dos requisitos do cargo, a que ser

refere o item 4 e Anexo I do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2020.

a) Carteira do Conselho de Classe;

b) Diploma de Graduação;

c) Registro da especialidade médica junto ao Conselho Regional de medicina –

RQE;

2.4 Documentação comprobatória da experiência profissional declarada

no ato de inscrição, a que se refere o item 4 do Edital de PROCESSO

EMERGENCIAL - CORONAVÍRUS - COVID - 19 /SESA nº 001/2020.

“Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10,

itens I, II e III deste Edital”;

https://selecao.es.gov.br/

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD,

deverão anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de

Processo Seletivo /SESA nº 001/2020.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar,

ainda, DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de

pertencimento étnico, assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou

documento emitido pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição

- se candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11

do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2020.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos conforme item 02 e 03

entregues posterior as 15 horas do dia 15 de MAIO de 2020.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no item 2.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que

couber itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2020.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  MEDICO CARDIOLOGISTA III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Gabriel Francisco Pena Vila Lima 2 1484679

Andre Silveira Loss 3 1473936

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  MEDICO INTENSIVISTA PEDIATRICO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

TANIA MARA PERINI DILLEM 2 1485819

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  MEDICO REGULADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Danúbia Hoffmann Mayer Ribeiro 1 1480622

CLAUDIA LIMA CAMPODONICO FONSECA 2 1483953

Marcel Orlandi Paiano 3 1485645

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  MEDICO PSIQUIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

RICARDO FOLADOR BERGAMASCHI 1 1479590

Aline Santana de Souza 2 1482610

MAXIEL FERRARI 3 1472558

João Felipe Passoni Tonini 4 1473422

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  MEDICO RADIOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

leonardo queiroz chaves monteiro de barros 1 1471323

Lourival Neves Lougon 2 1475371

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Fábio de Paula Pereira Ruela 3 1477614

Luisa Chaves Raggi 4 1481032

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  MEDICO IV

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Diego Augusto Sá Delunardo 5 1479892

Renata de Souza da Silva 6 1480703

jessica ferreira 7 1484997

Elisa Machado Heringer 8 1485149

Thaissa Langa 9 1485380

Lívia Nascimento de Araujo 10 1487952

Carolina Santolin Peixoto 11 1472056

THAMIRES ASSIS BERTHOLINI 12 1472065

Dominick Esthephanny Monteiro Silva 13 1477104

LORENA MARCHETTE RODRIGUES 14 1480550

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  MEDICO NEONATOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Sara dos Santos Jorge 3 1482434

Jordana Campostrini Coelho 4 1478427

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  MEDICO PEDIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Gabriel Francisco Pena Vila Lima 6 1484688

JÁ CONVOCADO EM RESERVA DE NEGRO 7 1475729

Camilla Timóteo Pessotti 8 1470875

Larissa Maria Soares Lyrio 9 1476850

Fernanda Lavagnoli Barcelos Dorsch 10 1479678

FERNANDA CARON ZUCCOLOTTO 11 1481351

Raniely Bullerjhan Schmidt 12 1482440

LARA PIGNATON PERIM 13 1484067

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Maria de Fatima Moreira da Silva Costa 14 1485696

CONVOCADO EM RESERVA DE NEGRO 15 1472881

Zico Smarssaro 16 1480253

Rachel Mocelin Dias Coelho 17 1488083

Thalita Vervloet 18 1469586

Damaris Alves Barbosa da Silva 19 1484789

Leilane Duccini De Carvalho Santos 20 1486746

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

RENATA MENDES RODRIGUES OLIVEIRA 2 1472881

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA

CARGO:  MEDICO CLINICA MEDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Andressa Motta Aurich 1 1481647

Sthefany Maria Viana Ferreira 2 1478602

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA

CARGO:  MEDICO DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Milton Carlos Aquino Policarpo 1 1476093

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

David Jamil Hadad 26 1479339

Diogo Guidi feitosa 27 1479671

Vismaquis Paulino de Jesus 28 1469555

Luiza Moraes Mafra 29 1471679

ANA CAROLINA GARCIA PEDROSA DE OLIVEIRA
E SOUZA 30 1478800

Arthur de Lemos Coelho 31 1480168

Larissa Fiorotti Daleprane 32 1484286

Brunella de Azeredo Freitas 33 1484986

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Fabiana de Almeida Moreira 34 1487900

Isabela Borgo Marinho 35 1470268

Mila Lima Milanezi 36 1470470

Lucas Martim Moschem 37 1470576

Gabriel Benevides Valiate Martins 38 1470865

JÁ CONVOCADO EM RESERVA DE NEGRO 39 1471559

maria fiorot dalla 40 1471560

Natássia Souza Santos Campos Gomes 41 1471884

Edna Fernanda Galvani Falqueto 42 1472921

Sameri Rocon Guasti 43 1472991

Brenda Góes Bastos 44 1474061

Natana Rangel da Silva Ribeiro 45 1475025

Aloysio Abdo Silva Campos 46 1475692

POLIANA CARLA FERREIRA BARBOSA 47 1479317

Sarha Santos Andrade 48 1479367

Sara Costa 49 1480875

Isabella Vargas Baldon 50 1481775

Débora Caldeira Espíndula Benincá 51 1482426

Milena Giuberti Bathomarco 52 1482753

Karolina Curto Zamilute 53 1483794

LARA PIGNATON PERIM 54 1484098

Mariane Volpini Fraga 55 1484321

Amanda Tatiane Gomes Almeida Ferrari 56 1484983

sanny lima goncalves 57 1485456

Elisa Lemos Abreu 58 1485459

Patrícia Carla Bonifácio de Rezende 59 1486030

Bárbara dos Santos Bravin 60 1486259

Luiza Moreira da Silva Costa 61 1486530

Amanda Santos Loureiro 62 1486569

Monique Rodrigues Tardin de Figueiredo 63 1487144

Ronaldo Conforti Costa 64 1487920